- 2 -

О внесении дополнения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 19 августа 2015 года № 310
«Об утверждении Положения, структуры и штатного расписания
Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 34 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей редакции, в целях обеспечения реализации полномочий Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в сфере контроля за деятельностью религиозных организаций,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2015 года № 310 «Об утверждении Положения, структуры
и штатного расписания Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 15-34) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 28 октября 2015 года № 409 (САЗ 15-44), от 30 мая 2016 года № 199 (САЗ 16-22), от 20 февраля
2017 года № 132 (САЗ 17-9), от 1 марта 2017 года № 142 (САЗ 17-10), от 10 мая 2017 года № 287 (САЗ 17-20), от 29 августа 2017 года № 495 (САЗ 17-36),
от 27 ноября 2017 года № 661 (САЗ 17-49), от 2 апреля 2018 года № 129
(САЗ 18-14), от 27 апреля 2018 года № 157 (САЗ 18-17), следующее дополнение:

подпункт з) пункта 8 Приложения № 1 к Указу дополнить подпунктом 6) следующего содержания:

«6) заключает договоры об оказании услуг по подготовке проекта экспертного заключения в отношении документов религиозных организаций, поданных на государственную регистрацию, с членами Экспертного совета
по проведению государственной религиоведческой экспертизы, определенными данным Экспертным советом;».
2. Настоящий Указ вступает в силу с 3 сентября 2019 года.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
    18 июня 2019 г.
     № 192